報道機関各位

「前橋市×学校法人未来学園」

前橋学の普及促進に関する連携協定締結式を開催

本市と学校法人未来学園は、「前橋学」の普及促進を協働で図ることで、歴史と文化に立脚した

地域づくりをより一層推進することを目的として、連携協定を締結することとなりました。

ついては、以下のとおり連携協定締結式を行います。

１ 日 時    令和３年５月３１日（月）１３時３０分～１４時

２ 場 所    前橋市役所 ４階 庁議室

３ 出席者    【未来学園】

           ・野口智樹（のぐちともき） 理事長

・横田明子（よこたあきこ） 前橋医療福祉専門学校校長

・伊藤巧（いとうたくみ） 法人本部 副本部長 他

          【前橋市】

           市長、文化スポーツ観光部長

４ 内 容    協定概要説明、協定書への署名、代表者挨拶 など

 ５ 備 考    前橋学とは、自学自習による問題解決型の学力観・教育観をもとに、歴史

と文化に立脚して、地域の諸問題を解決する学問・学びのことです。

          本市では、その担い手として「前橋学市民学芸員」を継続して養成してい

ます。

本件に関するお問い合わせ先

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

直通 ／ ０２７－８９８－６９９２

電 話

PRESS RELEASE

文化国際課 文化振興係

令和３年５月２４日